CV105



E DE EXTREMA IMPORTANCIA LER, COMPREENDER E
SEGUIR TODAS AS INSTRUCOES CONTIDAS NESTE MANUAL. O MANUSEIO
INCORRETO PODE DANIFICAR O EQUIPAMENTO E OCASIONAR
AANULAGAO DA GARANTIA.



COMPONENTES DO HARDWARE

Lateral de Metal

o
=

Filtro de Poeira

Superior

Lateral de Vidro

Frontal de Vidro



ACESSORIOS

Item

© —m

Nome/Quantidade

Parafuso #6-32
6.5mm x2

Parafuso M3
5mm x12

Parafuso #6-32
6mm x5

Parafuso #6-32
5mm x4

Utilizacao

Espacadores para
fixacao da
Placa-Mae

Fixacao da Placa-
Mae ou SSD’s

Fixacao da Fonte
ou Placa de Video

Fixacao de Discos
Rigidos



ABERTURA DO GABINETE

A lateral de vidro possui 4 parafusos. Basta remové-los cuidadosamente
pela parte lateral para retirar a peca.

Para retirar a lateral de metal, é necessario remover os 2 parafusos
localizados na parte traseira.




CA MAE

Posicione a placa-mae alinhando
sua furacoes com as do local de
instalacao, reposicione os
espacadores se necessario, e fixe
com os respectivos parafusos.

o =

Parafuso #6-32 6.5mm

WV E ’ Espacadores para fixacdo
Placa-Mae / SSD’s da Placa-Mae

INSTALACAD DE HDD 3.5” E SDD 2.5

® (@ Posicione o HDD/SSD alinhando suas\furacoes com
Parafuso #6-32 5mm as do local de instalacao, e fixe com os respectivos
o parafusos.

®@

Parafuso M3 5mm

Placa-Mae / SSD’s




INSTALACAD DAS VENTIONHAS E WATER COOLER

Posicione a Ventoinha/Water Cooler alinhando suas furancoées com a
do local de instalacao, e fixe com os respectivos parafusos.

Ventoinha Superior: 2x 120mm ou 2x 140mm
Water Cooler: até 240mm

Ventoinha

Traseira: .

1x 120mm Ventoinha
Lateral:
2x 120mm

Ventoinha Inferior: 2x 120mm ou 2x 140mm



INSTALACAD DA FONTE DE ALIMENTACAD

Remova a lateral de metal para ter
acesso ao local de instalacao,
posicione a fonte de alimentacao
alinhando suas furacées com o
local de instacao, e fixe com os
respectivos parafusos pela parte
traseira do gabinete.

INSTALACAD DA PLACA DE VIDED

Identifique e remova os slots de
expansao que o modelo da placa
de video ira utilizar, conecte a
placa de video na placa-mae, e
fixe com os respectivos parafusos
pela parte traseira do gabinete.

©

Parafuso #6-32 6mm

Fixacio da Fonte ou Placa de Video



HD

—USB 2.0
Audio

—+— USB 3.0
—t— Reset
—+—Power

ocasd
[oNeN=-Ne]
oeese

TN

0]

[oRe)

o]
o]
o]
o]

[e)eNeNe]
[e)eNeNe]

o]
o]
o]
o]
e
o]
9

Olfceoocooo0
Olecoosoo0
[®)

[=R=N=N=N=y=e]
0000000
ODO0OB®ODO
ceo@000E
8000000
eoo006O0O0
0000800
O0000Q0

®lcoooocoo0
Olsooooo00
Ofcecoeooo

O000®00B0000Q0200D0QR00
OQ00000DdDO0O00DL0OROSRDO
0000000000 0RPO0ODOES20®0
O@O00®00000OQ00QR002590®
OQ@00000002O0068C00L2EEQ0
0000000000000 00O0O000
Q2000000000000 O®RO00000
POO0OO0OO0OS0000000V0BO®QO00
POSO00O0@DO00O0O00QOBOB00
000086800000 000B0OO0OS0O0O
000089236000 000QOO000NO
O®0000Q00080Q0Ce00000000
©000QQR00PR0OCOC0OO®0O00D
0000008000006 08000®@O
O0DPQ2@00000ODOOSOBLC0OQ
O000®00000000000O0B000

0000000
8600000
00000
0000000
0000008
000G 00®
008000
000080

Olcooococe
Ofobooo0oo0O0O

00O
[N
000
00O
[eNee]
oooe
coa
[e)Xe)] [e)e)e)
0O00R®000BO00QD8000QRO00
2008090PBO0O00OD0ORORDOO
0O0000Q0@000POODOSPOO®0O0
2000000000000 Y6L00
@?O0000000BCOO0LR0ORE8E8000
000O®S00000000000Q@0O0000
0000080000000 ®RO00000
O0000800000000VO0O000D
080000000000 AQ0BO000D
000868Q00000000KO0O0OS00O0
0008926000000 EOO00ONO0
®0000Q0000SQCe000000000
O00QQ@00®200000PO®O0O0DQ
0O000080@00Q00808000@OO0
O0QRQ0C0000BO®OOSOSQO®O
O00®000000000000OB0000

0000000000000 000O00000Q

o]
o]
o]
o]
o]
o]
o]
o
o]
o]
o]
o]
o]
o]
o]
o]
o]
o]
o]
o]
o]
o

o]
©
o]
o|
o]
o]
o]
Q
o]
o]
o]
o]
o]
o]
o]
o]
]
ol

00000008 eo0000000
8©0000066660000068€
608000006660 0000006
0000BPO0LEEse0080000

69000006 666000006E
0000000000000 00000O0O00O0000O0O0

QOO00O0S80000BROOOARO00OY
806 00008800200
oooo@oo@wm@oomoooo

QO00080000BPOOOAROOOQY
80688 @000@800200
oooo@oo@wm@oomoooo

0000000000000 00000OO000000S6 .8

PAINEL 1/0 E CONECTORES




PAINEL 1/0 E CONECTORES

anNdS
IMd
-a3id
+d31d

PWR BTN

PWRLED

ae-edeld ep d31 /13INVd-d Jopsuo)

ae|N-e2e|d BP 0°C ISN 10393U0D

333U1qeD 0p 0'E SN 103930

1959y
punoin
-ail aal
+@31 3al
ON
ans
+d
-a
DA

RESET

HD_LED

ans
+d
-a
J0A

Se|N-eve|d ep 0'Z SN 10399u0)

alauiqen op 0'Z gSN 10393u0)

(ano)
MS 13534

(ano)

MS dIMOd

(ano)

aaid-
daiid+

(ano)

ainaaH

838uIGP9 op @37/ 1TANVd-4 J0328u0)

N3NL13y ISN3IS TeLd0d
NIid ON AN3S ISN3s

NYNL3IY TISN3S yzriod

#ISN3S3¥d drraod

dNoS anv TTLI0d

Se|N-edE|d BP QH OIpNY 3p 10323U0)

I
(=
>
c
g
[¢)
H o}

a33uiqes op H olpny ap 10323u0)



AGRADECEMOS POR ESCOLHER O PICHAU GROUP
COMO PARTE DA SUA JORNADA.

MANCER

EXPLORE NOSSOS SITES EENCONTRE O
PRODUTO IDEAL PARA ELEVAR SUA EXPERIENCIA.






